LECTIO VI. *Ex Tract. 6.*

HÆC est perféctio charitátis: major omnino non potest inveníri: sed quia non in omnibus perfécta est, et desperáre non debet in quo perfécta

non est, si jam nata est quæ perficiátur; et útique si nata est, nutriéndam est, et quibúsdam suis nutrimentis ad perfectiónem própriam perducéndam. Quæsiuimus inchoatióne charitátis unde incípiat, et ibi continuo invenimus: Si quis habet facultates mundi, et viderit fratrem suum egéntem, et cláuserit viscera sua advérsus eum, quómodo diléctio Patris manet in illo? Ergo hinc incipit ista cháritas, fratres, ut de suis supérfluis tríbuat egénti, in angústiis alíquibus constitúto; ex eo quod sibi abúndat secúndum tempus, a tribulatióne temporáli liberet fratrem. Hinc exórdium est charitátis. Hanc ita coeptam, si verbo Dei et spe futúre vitæ nutrieris, pervénies ad illam perfectiónem, ut parátus sis ánimam tuam pónere pro frátribus tuis.

In III. Noct. Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri in Evang. Nolite tímere, de Comm., secundo loco, p. lxxxvj.

In Laud. fit Comm. Octavæ Assumptionis, ut p. 567.

Deinde Oct. S. Laurentii, ut p. 552.

Vesp. a Capit. de die Oct. S. Laurentii. cum Comm. præced. et Oct. Assumpt.

DIE XVIII.

SANCTI HYACINTHI.

Duplex.

(E die 16. hujus.)

Ut in Breviario, p. 572.

DIE XXVI.

SUSCEPTIONIS S. SPINÆ
E CORONA CHRISTI DOMINI.*Duplex majus.*

IN I. VESPERIS.

Ant. Sicut lilium inter spinas, sic caput Christi est inter illas.

Psalm. Dixit Dominus, in Dom. ad Vesp., p. 121, cum reliquis. Loco ult. Ps. Laudate Dominum omnes Gentes, in Fer. II. ad Vesp., p. 125.

Ant. Spinas et tribulos synagoga germinabit tibi, Christe.

Ant. Ecce totum repleverunt urticae et aperuerunt faciem ejus Spinæ.

Ant. Plectentes coronam de spinis, posuerunt super caput ejus et arundinem in dextera ejus.

Ant. Exiit Jesus portans spineam Coronam, et purpureum vestimentum.

CAPITULUM.

EGREDDIMINI et videte, filie Sion, regem Salomonem in diademate, quo coronavit illum mater sua, in die desponsationis illius, et in die lætitiæ cordis sui.

HYMNUS.

PANGE, lingua, gloriosi
Serta Christi spinea,
Quæ caput cœlis tremendum,
Horrido ligamine
Vinciunt, punguntque multo
Diffluente sanguine.
Clarius regum corona
Fiet hoc amiculum,

Margaritæ, vel berylli
Igne quamvis fulgeant,
Chrysoprâsus, aut smaragdus
Sunt minoris luminis.

Galliarum gemma Regum,
Sanctitas, splendor, decus,
Ludovicus hanc ad ædem
Obtulit Deiparæ
Istius spinam Coronæ
Regio pro munere.

Spina dulcis et suavis
Omnium lectissima;
Nulla talem sylva profert
Fronde, flore, germine:
Dulce lignum, virga dulcis
Spina dulcis undique.

Summa laus Patri supremo,
Summa laus et Filio,
Flâmini laus summa sancto,
Summa trino Numini,
Quæ fuit, nunc est, eritque
In futura sæcula.

Amen.

†. Christo spinis coronato
benedicamus omnes. R̄. Toto
corde et ore exultabimus illi.

Ad Magnif. Ant. Circumderunt me sicut apes et exarserunt sicut ignis in spinis, et in nomine Domini, quia ultus sum in eos.

ORATIO.

DEUS, qui in hodierna die venerandæ spinæ ex Corona Filii tui decerptæ solemnitate lætificas; præsta, quæsumus, ut cujus mysterium in terra cognovimus, ejus redemptionis præmia in cœlo mereamur. Per eundem.

Com. S. Ludovici et S. Zephyr. ut in Brev., p. 397.

AD MATUTINUM.

Invit. Regem regum Christum spinis redimitum, venite adorémus.

HYMNUS.

CHRISTE languentum reparátor, audi
Vota, quæ supplex tibi fundit
omnis

Hic chorus : præstet veneranda
dulces

Spina médelas.

Illá divíni reserávit olim
Vérticis fontes flúvio cruéntos,
Sacra dum flexu nímium rí-
génti

Témpora cingit.

O vices rerum! bene versa
forma!

Odimus quamvis tamen hanc
amámus;

Odimus vulnus, róseos amá-
mus

Fontis honóres.

Urget afféctus nova postu-
láre,

Ut lavet mentes cruor inqui-
nátas

Spina, mox lætas tibi sempitérno

Fœdere jungat.

Súpplices audi, génitor su-
préme,

Tuque gignénti sóboles coæva;
Spíritus manans ab utróque
trinus

Et Deus unus.

Amen.

IN I. NOCTURNO.

Ant. Nóbile lignum cólitur,
spina Corónæ Christi a Ludo-
víco missa.

Ps. Beátus vir, in I. Noct.
Dom., p. 3.

Ant. Sanctá Christi Coróna
extóllitur a cunctis régibus,
Ecclesiá venerátur supplex
multis précibus.

Ps. Quare fremuérunt, *ibid.*,
p. 3.

Ant. O spina venerábilis,
quibus te éfferam præconiis,
quæ cápiti Christi inhæsisisti!

Ps. Dómine, quid multipli-
cáti, *ibid.*, p. 4.

Ÿ. Christo spinis coronáto
benedicámus omnes. ñ. Toto
corde et ore exultábimus illi.

De Isaía Prophéta.

LECTIO I. Cap. 53.

QUIS crédidit auditui nostro,
et bráchium Dómini cui
revelátum est? Et ascéndet
sicut virgúltum coram eo et
sicut radix de terra sitiénti :
non est spécies ei, neque de-
cor : et vídimus eum et non
erat aspéctus, et desiderávi-
mus eum : despéctum et no-
víssimum virórum, virum do-
lórum et sciéntem infirmitá-
tem; et quasi absconditus vul-
tus ejus, et despéctus, unde
nec reputávimus eum, vere
languóres nostros ipse tulit et
dolóres nostros ipse portávit :
et nos putávimus eum quasi
leprósum et percússum a Deo
et humiliátum. Ipse autem
vulnerátus est propter iniqui-
tátes nostras, attrítus est pro-
pter scélera nostra : disciplína
paci nostræ super eum, et li-
vóre ejus sanáti sumus.

ñ. Gloriósum diem venerátur Aniciénsis Ecclésia, * in quo Redemptóris nostri gloriósa honorátur spina. †. Quam sanctus Ludovicus Francórum rex misit. In quo.

LECTIO II.

OBLATUS est quia ipse voluit et non aperuit os suum: sicut ovis ad occisiónem ducetur, et quasi agnus coram tondeute se obmutescet et non aperiet os suum: de angustia et de iudicio sublatus est: generatióem ejus quis enarrabit? quia abscissus est de terra viventium: propter scelus populi mei percussi eum. Et dabo ímpios pro sepultura et divitem pro morte sua, eo quod iniquitatem non fecerit neque dolus fuerit in ore ejus.

ñ. Tu spina dulcis, et nobilis tactu Christi capitis. * Nulla sylva talem profert, fronde, flore, germine. †. Super omnia ligna sylvarum es spina nobilior. Nulla.

LECTIO III.

DOMINUS voluit conterere eum in infirmitate; si posuerit pro peccato animam suam, videbit semen longævum, et voluntas Domini in manu ejus dirigetur, pro eo quod laboravit anima ejus, videbit et saturabitur. In scientia sua justificabit ipse justus servus meus multos, et iniquitates eorum ipse portabit. Ideo dispertiam ei plurimos, et fortium dividet spolia, pro eo quod tradidit in mor-

tem animam suam, et cum sceleratis reputatus est et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus rogavit.

ñ. III. Hæc est spina coronæ Christi dignissima, in Christi capite quondam collocata, * Dum propria morte mortem omnium superavit. †. Spina præcellenti decore fulgida, quam de Constantinopoli misit imperator cum ipsa Corona. Dum propria. Glória Patri. Dum propria.

IN II. NOCTURNO.

Ant. O spinæ Coronæ lignum admirabile, in cœlesti cûria fac nos captare triumphum.

Ps. Cum invocarem, in Dom. ad Compl., p. 144.

Ant. Funestæ mortis damnatur supplicium dum Christus spinis coronatus destruxit vincula criminum.

Ps. In Domino confido. In Dom. I. Noct., p. 7.

Ant. Christus exaltatus cum nobile spinæ Coronæ ligamen a Christianis adoratur.

Ps. Domine, in virtute tua. In Dom. III. Noct. p. 14.

†. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi: ñ. Quia spinis coronatus redemisti mundum.

LECTIO IV.

LUDOVICUS Nonus, rex Gallie sanctissimus, erga Domini nostri passionem et singula ejus instrumenta mira devotione afficiebatur, ita ut liberos prohiberet ne, feria sexta

qua Salvátor spinis coronátus est, sarta gestárent, ex flóribus aut delíciis vacárent; et ipse féria sexta cujúslibet hebdómadae peccáta sacerdoti, profúsis lácrymis, confiterétur, seque férreo flagélló verberáret. Ideo étiam anno supra millésimum ducentésimo octávo, sexta post Pentecósten féria, peregrinatióne in loca sacra, prævio crucis vexillo, aggréssus est.

℞. Nos autem gloriári opórtet in passióne Dómini nostri Jesu Christi. * In quo est salus, vita et resurréctio nostra. †. Tuam spineam Corónam, Dómine, adorámus et recólimus. In quo.

LECTIO V.

TANTA fuit piíssimi regis erga crucis signum reveréntia, ut, si humi impréssum invenisset, calcáre non esset ausus. Imo nóluit ut in monastériis paviméntum signo hoc venerábili notarétur. Insignem ligni sanctæ crucis partem et corónam spineam quæ cápiti Salvatóris impréssa est, ab imperatóre Balduíno impetrávit; quæ dum Lutétiam Parisiórum afferréntur et ad urbem accéderent, ipse rex, nudis pédibus, una cum cleri et pópuli devóta processióne óbviám venit, et impréssa húmeris sacras reliquias ad beatíssimæ Virginitis templum solémniter portávit. Hac autem ipsa die memor Aniciénsis Ecclésiæ

quam diligébat et non semel invíserat, misit, cum litteris ad capitulum diréctis, spinam e sacra Coróna decérptam per manus Bernárdi Aniciénsis Episcopi.

℞. Celebrémus istum diem, quo veneránda Christi spina. * Locupletáta est nostra Ecclésiá. †. Salve, Spina; salve, Coróna, unde illa est excérpta. Locupletáta est.

LECTIO VI.

SIC autem se habébant de pretiosíssimo múnere litteræ regis devotíssimi: Ludovicus, Dei grátia Franciæ rex, diléctis suis decáno et capitulo Aniciénsi, salútem et dilectiõnem. Præséntium tenóre vobis significámus quod die qua suscepimus sacrosáctam Corónam spineam, quæ reveréndo cápiti Jesu Christi Dómini nostri fuit impréssa témpore passiónis, de Constantinópoli nobis allátam, Nos dilécto et fidéli nostro Bernádo Episcopo vestro, de eádem Coróna sanctam concéssimus Spinam unam, ob reveréntiam beatæ Virginitis et honórem vestræ Ecclésiæ, conferéndam. Actum Senóne, anno Dómini millésimo ducentésimo trigésimo nono, mense Augústo. Hoc autem sanctum depósitum in lugénda, quæ sub finem sæculi décimi octávi Gállias agitávit, tempestáte, de suo loco deturbátum, tandem in urbem sancti Stéphani allátum est

ubi pie servatur in Ecclesiâ parochiâli quæ beatissimæ Virginis, sub titulo Dôminæ nostræ dicata fuit; quod cum recuperare non posset Jacobus Maurîtius tunc Aniciensis Episcopus dono dedit Ecclesiæ Cathedrali aliam sacram Spinam quæ singulis feriis sextis Quadragesimæ solèmniter expôsitâ a piis fidelibus multa religione invisitur.

ñ. Coronantur auro mundi reges, sed Mártyrum rex Christus * Spinis coronatur. ý. Peccatorum spinassuis spinis Christus sústulit. Glória. Spinis.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi, quia spinis coronatus redemisti mundum.

Ps. 95. Cantate. Fer. VI. ad Mat., p. 101.

Ant. Ob peccatum primi parentis terra spinas genuerit: ad peccatum delendum, Christi caput spinas tulit.

Psalmus 96. Dôminus genuerit, exultet. Ibid., p. 102.

Ant. Salvator mundi, salva nos qui spinis redimitus sanguinem tuum fudisti.

Ps. 97. Cantate. Sabb. ad Mat. p. 105.

ý. Omnis terra adoret te, et psallat tibi. ñ. Psalmum dicat nomini tuo, Dômine.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

LECTIO VII. Cap. 19.

APPREHENDIT Pilátus Jesum et flagellavit, et milites ple-

ctentes coronam de spinis imposuerunt capiti ejus, et veste purpurea circumdederunt eum. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

In magno Parasceves die.

INTRAVIT Pilátus in prætorium cedens Judæorum furori, extincturus inextinctam flammam. Ingressus et egressus magis ignem accendit. Exiit enim cum Jesu coronato, ingrato Judæis spectaculo: ostenditque eis hostem jam coronatum, jam victorem, jam regio cultu ornatum. Nam etsi hoc per contumeliam factum est, regnum tamen quod ei naturaliter competit significavit. Postquam autem viderunt, quem sæpe viderant, quem nunquam viderant, quem quotiescúmque viderant accendebantur interiorique flamma consumebantur, extulerunt contra ipsum Sodomiticum clamorem: Tolle, tolle, crucifige eum. Quibus Pilátus: Regem vestrum vultis crucifigam? Non habemus, inquiunt, regem nisi Cæsarem.

ñ. Milites plectentes Coronam de spinis, Jesu capiti imposuerunt, * Illudque arundine percusserunt. ý. Tum flexo poplite salutarunt eum illudentes et dicentes: Ave, rex Judæorum. Illudque.

LECTIO VIII.

ACCEPERUNT eum coronatum, quibus rebus? spinis, Ju-

dæórum videlicet donis. Expectávit ut fáceret uvas et prótulit spinas, cólaphos, vérbera, flagélla expértus est, sed citra ullum dedecus. Ita cum Isáia et áspice Deum óculis illius. Quid igitur ille dicit? Dómine, quis crédidit auditui nostro? Vidimus eum, et non habébat spéciem, neque decórem, et spéciem ejus sine honóre deficiens a filiis hóminum. Non habébat spéciem neque decórem omnis decóris ártifex. Flebat enim Judæórum mala homo percússus et sciens infirmitátem.

ñ. Adéste, filíæ Sion, vidéte Regem vestrum spíneam gestántem Corónam, * Et cruce onústum. ý. Quid tibi fecit, pópule nequam, ille qui gestat spíneam Corónam? Et cruce. Glória. Et cruce.

Lectio IX. de S. Zephyrino ut in Breviario, p. 598.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ad Laud. Ant., Capit. et Hymn. ut in I Vesp. Psalmi de Dom.

ý. Ad crucem Christus perrexit spinis coronátus. ñ. Cum pro nobis mórtuus est.

Ad Bened. Et ascéndet sicut virgúltum coram eo, et quasi absconditus vultus ejus et despectus, unde nec reputávimus eum.

Comm. S. Zephyrini, p. 598.

AD TERTIAM.

Ant. Spinæ et tribulos.

CAPITULUM. *Cant.* 3.

EGREDDIMINI et vidéte, filíæ Sion, regem Salomónem in diadémate, quo coronávit illum mater sua, in die desponsatiónis illius, et in die lætitiæ cordis ejus.

ñ. Christo spinis coronáto * Benedicámus omnes. Christo. ý. Toto corde et ore exultávimus illi. Benedicámus omnes. Glória. Christo.

ý. Adorámus te, Christe, et benedicimus tibi. ñ. Quia spinis coronátus redemísti mundum.

AD SEXTAM.

Ant. Ecce totum.

CAPITULUM.

VERE languóres nostros ipse tulit et dolóres nostros ipse portávit: et nos putávimus eum quasi leprósum, et percússum a Deo.

ñ. Adorámus te, Christe, * Et benedicimus tibi. ñ. Quia spinis coronátus redemísti mundum. Et benedicimus. Glória. Adorámus te.

ý. Omnis terra adóret te et psallat tibi. ñ. Psalmum dicat nómini tuo, Dómine.

AD NONAM.

Ant. Exívit Jesus.

CAPITULUM.

IPSE vulnerátus est propter iniquitátes nostras, attrítus est propter scélera nostra.

ñ. Omnis terra adóret te, * Et psallat tibi. Omnis. ý. Psal-

mum dicat nómini tuo, Dómine. Et psallat tibi. Glória. Omnis.

ÿ. Ad crucem Christus perrexit spinis coronátus. ñ. Cum pro nobis mórtuus est.

Ad Vesp. omnia ut in primis. Commem. S. Cæsarii Episcopi et Conf. Oratio Exáudi, p. liij.

DIE XXVII.

S. CÆSARII.

EPISCOPI ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. exceptis quæ sequuntur. Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

CÆSARIUS Cabilóne claro géneré ortus, in ínsula Lirinénsi sub Porcário Abbáte mónachus, ita per jejúnia, vigílias et orándi stúdiúm vires córporis attrívit, ut Arelátem valetúdinis recuperándæ causa missus fúerit. Illic cum sancto Æónio Arelaténsi Antístite junxit consuetúdinem, et ab ipso ad sacerdotíum est evéctus. Mórtuo Æónio, in ejus locum, invítus licet ac relúcans, sufféctus est. Quo in múnere omnes óptimi pastóris partes egrégie adimplévit, Tértiæ, Sextæ et Nonæ officia in Basílica sua instituit; laicósque Dei laudes in Eccléssia cánere hortabátur.

LECTIO V.

TER apud reges Gothos proditionis accusátus, ideóque

in exílium aut cárcerem missus, tóties innocéntia ejus comprobáta, absolútus est. In Eccléssia sua frequentíssime prædicábat, áliis vero Eccléssiis homilías pópulo recitándas supeditábat. Páuperum et afflictórum misérias subleváre nunquam déstitit: captivísque rediméndis sacram étiam supelléctilem distráhere non dubitávit. Virginum cénóbium Areláte constrúxit, cui sapiéntíssimam præscripsit régulam, cujus prima lex erat, ut nulli unquam licéret exíre e monastério. A sancto Symmacho Papa, qui eum Romam invitáverat, humaníssime excéptus est, et pállii dignitáte auctus.

LECTIO VI.

PLURIBUS intérfuit præfuitque concíliis, imprímis Arausicáno secúndo, in quo inter ália defínitum est, quod si quis, sicut augméntum, ita étiam ínítium fidei, ipsúmque credulitátis afféctum naturáliter nobis ínesse dicat, apostólicis dogmátibus adversári comprobétur. Hujúsce célebris concílii decréta, Cæsário postulánte, Bonifácus, Papa Secúndus, sua autoritáte confirmávit. Scripsit Cæsárius in Scriptúram Enarratiónes et Homilías cum Epístolis super vária rerum divinárum arguménta. Demum exáctis in pontificátu annis quadragínta, obdormívit in Dómino, anno ætátis sep-

tuagésimo tértio, Christi quingentésimo quadragésimo secúndo et in Basilica sanctæ Mariæ sepúltus est.

In III Noct. Hom. in Evang. Vigilate de Communi secundo loco, p. lxx.

II. Vesp. de seq., scilicet de S. Juliano Briv. Mart. cum Commem. præced. tantum.

DIE XXVIII.

S. JULIANI BRIVATENSIS,

MARTYRIS.

Duplex 2 classis.

Omnia de Comm. un. Mart. exceptis his :

ORATIO.

DEUS, qui in corde beáti Mátyris Juliáni ignem sancti tui amóris accendisti, ut persecutórum supplicia, te adjuvánte, despiceret : da nobis, ut cujus natalítia cólimus, intercessióne ejus in tui nóminis amóre roborémur. Per Dóminum.

In I Noct. Lect. Fratres, debitóres, e Comm. plur. Mart. p. xxxix.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex sancto Gregório Turonénsi, de Miráculis sancti Juliáni.

Lib. 2, cap. 1 et 2.

INCLYTUS Martyr Juliánus qui, Viennénsi ortus in urbe, Arvérnis datus est Martyr, igne divíno succensus, nihil áliud concupívit, nihil tota mente desiderávit, nisi, spretis mundi

illecébris, justitiæ viam expeditus irréperet. Cum esset apud beatíssimum Ferréolum jam tunc martyrii amóre flagrans, relictis divítiis ac propínquis ob solius amórem martyrii, Arvérum advénit territórium. Sed nec hoc sine divíno mandáto perégit, cum tunc persecútio in Viennénsi urbe fervéret. Légerat enim Dóminum prædixisse : Si vos persecúti fúerint in ista civitáte, fúgite in áliam.

LECTIO V.

CONTULIT ergo se Juliánus in Arvérum territórium, non metu mortis, sed ut, relinquens própria, facilius ad palmam perveniret. Metuóbat enim ne sibi paréntes essent óbvii, si inter eos hoc certámen iniisset, et pérderet miles Christi corónam, si legitime non certáret. Igitur, instánte persecutióne, ad Brivatensem vicum, in quo fanáticos erróris Næniæ colebántur, advénit, et cum insequi adversários sustinéret, a vídua quadam se occultári deprecabátur ; sed mox persecutóribus occúrrens : Nolo, inquit, diútius morári in hoc sæculo, quia tota ánimi aviditáte Christum sítio.

LECTIO VI.

HÆC loquente Juliáno, edúcant carnífices vibránti dextera frámeam, et deciso cápite, in tres, ut ita dicam, partes gloriósus Martyr dividitur : nam caput Viënnam defértur,

artus Briváte condúntur, felix ánima a Christo conditóre suscípitur. Senes quoque, qui sacrosánctum corpus mancipáverant sepultúræ, ita redintegráti sunt, ut in senectúte summa, honóre pósiti, tanquam júvenes haberéntur. Caput quoque ejus Ferréolus martyr accépit, completóque certámine, tam hujúsce membra quam illíus caput in únus túmuli recep-

táculo collocáta sunt. Ex témpore autem sancti Germáni Antissiodorénsi antístitis, et ejus senténtia, quinto Kaléndas mensis séptimi celebrári consuévít sancti mártiris dies natalítius.

In III. Noct. Hom. In Ev. Si quis vult post me venire, de Comm. secundo loco. p. xxxiiij. Comm. S. Hermetis Mart. in Brev. p. 603.

MENSE SEPTEMBRI.

DIE I.

S. JOSEPH CALASANTHII,
CONFESSORIS.

Duplex.

(E die 27. Aug.)

Ut in Brev. hac die, p. 598.

A Capit. de eo cum Comm. præced., S. Ægidii, Abbatis, et SS. Duodecim. Fratrum Mart.

In III. Noct. Lect. IX. de S. Ægidio, Abbati, p. 611.

DIE III.

SANCTI AUGUSTINI,
EPISCOPI, CONFESSORIS,
ET ECCLESIE DOCTORIS.

Duplex.

(E die 28. Aug.)

Ut in Brév., die 28. Aug., p. 601.

Vesp. de eo. Comm. S. Stephani, tantum, p. 612.

OFFICIA MOBILIA

Officium sequens, jam de præcepto a Decreto S. R. C. (23. Aug. 1856.) ritu dupl. maj. pertinet ad Breviarium. Cum autem in eo nondum potuit inseri nisi in recentioribus editionibus, ideo ad tempus inter OFFICIA PROPRIA retentum est.

FERIA SEXTA

POST OCT. SS. CORPORIS CHRISTI,
SANCTISSIMI CORDIS.

JESU.

Duplex 2. classis.

Ad Vesp., Ant. et Capit. de Laud., cum Psalm. Dixit Dominus, p. 121; Confitébor, ibid.; Crédidi, p. 125; Beáti omnes, p. 130; Lauda, Jerúsalem, p. 141.

HYMNUS.

AUCTOR beáte sæculi,
Christe Redemptor óm-

nium,
Lumen Patris de lumine,

Deúsque verus de Deo,

Amor coégit te tuus

Mortále corpus sumere,

Ut novus Adam rédderes,

Quod vetus ille abstúlerat :

Ille amor almus ártifex

Terræ, marisque, et siderum,

Erráta patrum miserans,

Et nostra rumpens víncula.

Non Corde discédat tuo

Vis illa amoris ínclyti :

Hoc fonte Gentes háuriant

Remissionis grátiam.

Percússum ad hoc est lancea,

Passúmque ad hoc est vúlnera,

Ut nos laváret sórdibus,
Unda fluénte et sánguine.

Decus Parénti, et Filio,
Sanctóque sit Spíritui,
Quibus potéstas, glória,
Regnúmque in omne est sæ-

culum.

Amen.

ÿ. Ignem veni míttre in
terram. ñ. Et quid volo, nisi
ut accendátur?